Nos igitur hujusmodi supplicationibus inclinati
volumus, et praesenti constiluiione irrefragabili apo¬
stolica auctoritate statuimus, ac etiam ordinamus,
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ut quandocumque et quotienscumque praedictam
archiepiscopalem sedem vacare, aut divisiones,
controversias, sive lites in eadem sede, seu intrusio-
nes ad eandem, ut praefertur, quomodolibet lieri
seu oriri, aut alia legitima impedimenta supervenire
contigerit, ut praefertur, rector praedictae univer¬
sitatis, tunc existens, vices praedicti archiepiscopi
in praemissis omnibus et per omnia, supplere, gerere
et exercere possit et debeat, cum potestate confe¬
rendi licentiam et honorem, seu titulum magistra¬
lem his, qui processu temporis scientiae margari¬
tam in illa facultate, in qua studuerunt, assequuti,
et bene meriti, ac sufficientes et idonei reperti fue¬
rint, ut praefertur, eisque concedendi doctoratus
insignia, nec non licentiam docendi, sive ut alios
valeant erudire ; quodque idem rector juxta morem
et consuetudinem laudabiles, qui in aliis studiis ge¬
neralibus in similibus observantur, omnia alia, ni¬
hil de contingentibus omittendo circa praemissa,
quomodolibet opportuna eadem auctoritate dispo¬
nere et ordinare libere et licite possit, quae dic¬
tus archiepiscopus, si vacatio, divisiones, contro¬
versiae, lites, intrusiones et impedimenta hujusmodi
non occurrerent, per se vel alium auctoritate prae¬
dicta, seu de jure vel consuetudine facere pos¬
set aut deberet.

Nulli ergo omnino hominum liceat, hanc pa¬
ginam nostrae constitutionis et ordinationis infrin¬
gere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis au¬
tem hoc attentare praesumgerit, indignationem om-

nipotentis Dei, et beatorum Petri et Pauli, aposto¬

lorum ejus, se noverit incursurum.

Datuin Romae apud sanctum Petrum Idibus

Januarii, pontilicalus nostri anno primo.

VVenccslaus IV. Hom. ac holi. rex, literis die 8. m. Oclo-
Jiris a. 140G. Mendici datis magistris et studentibus
nationis boheinicae coemtioncin annui et perpetui
census centum et decem sexagenarum, epio beneficia
in capella Corporis Christi constituantur, ratam fa¬
cit, patronatus jure circa praesentandos magistros
sibi successoribusque suis reservato.

\^Venceslaus Dei gratia Romanorum rex semper

augustus et Roemiae rex. Ad perpetuam rei me¬

moriam. Etsi cunctorum nostrorum subditorum

fidelium commodo et saluti ex innata nobis benigni¬

tatis gratia dignamur intendere, ad illorum nihil¬

ominus, qui in peculiaris regni nostri limitibus sunt

comprehensi, quibusve mediantibus divinus cul¬

tus augmentum recipit, in quorum etiam incremento

votivo plurimum jocundamur, profectus augendos

uberior, solidaque cura nos sollicitat, et haeredita-

ria successio, qua ipsis disponente Domino praesi¬

demus, quodam debito nos invitat. Sane nostram

M. de Novaria.

Jo. de Treinosnicz.

Pro S. de Novaria

Jo. Stalberg.
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accedentes praesentiam honorabiles magistri et stu¬
dentes nationis Boemicae almae universitatis studii

Pragensis, devoti nostri dilecti, nobis humiliter sup¬
plicarunt, quatenus ad hoc, ut pro certis beneficiis
ecclesiasticis pro ipsis in capella Corporis Christi
in nova civitate Pragensi sita erigendis, et de novo
instaurandis centum et decem sexagenae annui et
perpetui census grossorum Pragensiuin in regno
nostro Boemiae emi et comparari possint et valeant,
consensum et assensum nostrum regium adhibere,
ipsumque centum et decem sexagenarum censum
annuum et perpetuum, postquam pro ipsis magi¬
stris et studentibus nationis praefatae in regno
nostro Boemiae, in bonis tamen liberis et non feu-
dalibus, comparatus fuerit, ipsis et dictae capellae
Corporis Christi incorporare, applicare, inviscerare,
annectere, appropriare et unire gratiosius digna¬
remur. Nos vero ad omnipotentis Dei, ac etiam in¬
temeratae genitricis ejus, virginis Mariae gloriam
et honorem, nec non in augmentum divini cultus,
ac etiam ob singularis ainoris affectum, quo prae¬
fatos magistros et studentes nationis Boemicae pro¬
sequimur, et nostris temporibus in suis prae cete¬
ris affectamus tam spiritualibus, quam temporali¬
bus votiva suscipere incrementa, non per errorem
aut improvide, sed animo deliberato, sanoque no¬
bilium et baronum nostrorum accedente consilio,
ad emtionem et corporationem praedictarum cen¬
tum et decem sexagenarum grossorum Pragensiuin
annui et perpetui census pro beneficiis ecclesia-

27
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slicis pro praefatis magistris et studentibus natio¬
nis Boemicae in capella Corporis Christi, ut prae¬
fertur, erigendi, et eorum beneficiorum usibus iit
regno nostro Bocmiae, in bonis tamen liberis et,
non feudalibus, consensum et assensum nostrum
regium adhibuimus, et eundem centum et decem
sexagenarum annuum et perpetuum censum gros¬
sorum Pragensiuin, postquam in effectum perve¬
nerit, praefatis magistris et studentibus nationis
Boemicae, ac etiam praedictae capellae incorpora¬
vimus, applicavimus, invisceravimus, annexuimus,
approbavimus et univimus, incorporamus, appro¬
bamus, invisceramus, annectimus, et virtute prae¬
sentium regia auctoritate Boemiae de certa nostra
scientia ex nunc prout ex tunc, et ex tunc prout ex
nunc appropriainus gratiosius, et unimus, per ipsos
magistros et studentes nationis Boemicae in prae¬
fata capella beneficiatis seu beneficiandis habendum,
tenendum, et perpetuis temporibus libertate eccle¬
siastica pacifice possidendum, impedimentis non ob
stantibus quibuscunque; eo tamen signanter proviso,

-quod jus patronatus seu praesentandi magistros et
studentes saepe dictae nationis Boemicae ad supra
dicta beneficia in praefata capella Corporis Christi,
simul vel successive, dum et quoties se necessitas in¬
gesserit, ad nos, haeredes, et successores nostros, in¬
clytae domus nostrae Booiniae reges debeat perpe¬
tuis temporibus pertinere. Ad quorum etiam bene¬
ficiorum in praefata capella erigendorum ex nunc,
seu processu temporis pluraliter vel singulaiiter
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vocatorum, praefati magistri et studentes nationis
Boeinicae, ut praefertur, majestati nostrae perso¬
nas habiles et idoneas ex eis praesentare debebunt,
quas etiam de jure patronatus et praesentationis
nostrae ad praefata beneficia venerabili archiepis-
copo Pragensi, apostolicae sedis legato, principi,
seu ipsius in spiritualibus vicariis generalibus, qui
nunc sunt, seu pro tempore fuerint, devotis nostris
dilectis praesentare debebimus toties, quoties op¬
portunum fuerit, per ipsos ad hujusmodi benelicia
instituendas, et prout ad ipsorum spectat officium,
nostro nomine confirmandas ; committentes etiam et
seriosius mandantes nobilibus, vrzednikonibus, et
beneficiariis tabularum terrae, et protonotariorum
ac vice-notariorum, qui nunc sunt, seu pro tem¬
pore fuerint, fidelibus nostris dilectis firmiter et
districte, quatenus ipsi magistris et studentibus na¬
tionis Bohemicae et capellae praefatis, praedictas
centum et decem sexagenas grossorum Pragensium
annui et perpetui census, postquam pro beneficiis
ecclesiasticis pro ipsis in praefata capella, ut prae¬
fertur, de novo erigendi et instaurandi, simul aut
successive, in toto vel in parte, in regno nostro Boe-
miae, in bonis tamen liberis et non feudalibus com¬
paratae fuerint, tabulis terrae inscribant et assi¬
gnent toties, quoties opportunum fuerit, et desuper
ipsorum nomine fuerint requisiti, prout indignatio¬
nem nostram gravissimam voluerint arcius evitare.
Praesentium sub regiae nostrae majestatis sigillo
testimonio litterarum.

27 *

420

Datum Mendici anno Domini millesimo quadrin¬
gentesimo sexto, die octava Octobris, regnorum
nostrorum anno Boomiae quadragesimo quarto, Ro¬
manorum vero tricesimo primo.

Ad mandatum domini regis
Joannes de Bamberg.

Sigillum regis Wonccslai majus, pensile.

Mag. Malitias de Knyit in vincula conjectus, ab archiopi-
scopo Sbinconc pro tribunali sedente citatus, et ad
abjurandam liaeresin de ss. eucharistiae sacramento
invito animo compulsus, rem totam literis publicis
die 14. m. Maji a. 1408. consignari, et a tribus no¬
tariis fide et auctoritate muniri curat.

In nomine Domini Arnen. Anno nativitatis ejus¬
dem millesimo quadringentesimo octavo, Indictione
prima, die lunae, quae erat quartadeciina mensis
Maji, hora vesperorum vel quasi, pontificatus sanc¬
tissimi in Christo patris et domini, domini Gregorii,
divina providentia papae duodecimi anno secundo,
in sala seu palatio superiori curiae et domus archi-
episcopi Pragensis, sitae in minori civitate Pragensi,
in nostrorum notariorum publicorum, et testium in¬
fra scriptorum praesentia, constitutus personaliter
reverendus in Christo pater et dominus Sbinco, ar-
chiepiscopus Pragensis, una cum capitulo eccle-

giae Pragensis, et multis magistris et doctoribus
ad hoc per dictum dominum archiepiscopum specia¬
liter vocatis, ac magna populi communis multitu¬
dine ibidem praesente et astante, ubi sedente dicto
domino archiepiscopo pro tribunali, in figura judicii,
honorabilis vir, Matliias de Knyn, dictus Pater,
mag. in artibus liberalibus universitatis studii Pra-
gensis, per dictum dominum archiepiscopum de¬
tentus et captivatus, per eundem ad judicium est
productus, et dum super purgatione canonica, et
abjuratione haeresis de sacramento altaris cogere¬
tur per praefatum dominum archiepiscopum et
compelleretur, ipse magister Mathias petivit sibi
fieri interpretationem hujus dictionis: abjurare; as¬
serens, quod non teneretur ari purgationem cano¬
nicam, eo, quod nulla contra eum juris infamia sit
probata nec deducta; similiter nec ad abjurandum
haeresim teneretur de jure, cum in nullo errore,
nec in aliqua haeresi sit repertus, et abjurare hae¬
resim, sit, prius tentae haeresi renunciare, ad quod
faciendum dictus magister Mathias minime obliga¬
retur, ut asserebat. Ad quod dominus Joaiines
Kbel, generalis vicarius in spiritualibus dicti domini
archiepiscopi respondit, et dixit: Magister Mathia,
abjurare cogeris haeresim, quam nunquam tenuisti;
dum autem sic fieret disceptatio inter partes et tu¬
multus magnus, dns. archiepiscopus dixit ad praefa¬
tum mag. Mathiam una cum suo vicario: Magister,
faciatis finem, dimissis verbis et contentionibus; aut
faciatis juramenta et abjurationem, aut maneatis
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hic in curia nostra. Ipse autem magister metu car-

ceris, et aliarum poenarum et llagitiorum, quae sibi

cominabantur per vicarios domini archiepiscopi

praedicti et suos familiares, qui metus etiam potest

cadere in constantem virum, sic adhuc existens de¬

tentus et captivatus purgationem canonicam cum

quatuor testibus fecit, et abjurationem personaliter

tactis sacrosanctis evangeliis praestitit, protestans

publice, et invocans officia notariorum publicorum

ibidem praesentium de violentiis, captivationibus,

et ceteris injuriis sibi per dominum archiepiscopuin

praedictum sic illatis, omnia illa ad animum revo¬

cando, ac arram domino Dominico, ecclesiae sancti

Apollinaris canonico, curiae dicti archiepiscopi et

cancellariae notario exhibendo super praemissis

conscribendis. Ipse autem archiepiscopus prohi¬

buit eidem, ne arram recipiat, nec idem notarius

aliqua instrumenta super protestatis ipsius magistri

Malliiae faciat, dicens, quod in ista causa nullus

debet advocare, nec notarius aliquis haberi; et co-

minando dixit: Signetur notarius, et etiam procura¬

tor ipsius magistri praenominati, et citetur. De qui¬

bus omnibus magister Mathias saepe dictus petivit

sibi per nos notarios publicos infra scriptos unum

vel plura confici publica instrumenta. Acta sunt

haec anno, die, mense, hora, pontificatu, et loco,

quibus supra, praesentibus honorabilibus et discr< -

tis viris, Clemente de Mnicliow, plebano in Wra-

ide, pro tunc rectore almae universitatis studii

Pragensis, Jacobo de Sicca, plebano in Hodietitz,

423

Nicolao de Miliczin, et Procopio de Plzna, magi¬
stris artium liberalium dictae universitatis studii

Pragensis, et nobili viro Sdislao de Zwierzeticz,
et Nicolao de Stoiczin, baccalariis in artibus libe¬
ralibus, et aliis quampluribus testibus fide dignis.

Et ego Joannes , natus quondam Conradi de
Jessenicz, Pragensis dioecesis publicus auctoritate
apostolica notarius, praedictis de captivitate, ad ju¬
dicium productioni, compulsioni* petitioni, discep¬
tationi, carcerum et poenarum ac metus incussioni,
purgationi, protestationi, ad animum injuriarum re¬
vocationi, oinnibusque aliis et singulis supra scrip¬
tis, dum sic, ut praemittitur, fierent et agerentur,
uriacum praenominatis testibus, et Michaele de Pra-
cliaticz, et Gallo de Volina, notariis publicis, col¬
legis meis infra scriptis, praesens interfui, eaque
omnia sic fieri vidi et audivi, et arduis occupatus
per alium scribi procuravi, me hic manu propria
subscribens, publicavi, et in hanc formam publi¬
cam praescripta redegi, signo et nomine meis con¬
suetis consignavi, rogatus et requisitus in fidem et
testimonium omnium praemissorum.

Et ego Michael, natus quondam Nicolai de
Prachaticz, Pragensis dioecesis publicus auctori¬
tate imperiali, et dominorum magistrorum, docto¬
rum, et scolarium universitatis studii Pragensis jura¬
tus notarius, praescriptis de captivitate, ad judicium
productioni, compulsioni, petitioni, disceptationi,
poenarum, carceris, minarum incussioni, omnibusque
aliis et singulis supra scriptis, dum sic, ut praemit-
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titur, fierenl et agerentur, unacum praenominatis
testibus, et Joanne de Jessenicz supra scripto,
et Gallo de Wolina infra scripto, notariis publicis
et collegis meis, praesens interfui, eaque omnia et
singula sic fieri vidi et audivi, et per alium scribi
feci, meque hic manu propria subscribens publicavi,
et in hanc publicam formam redegi, signo et no¬
mine meis consuetis consignavi, rogatus et re¬
quisitus in fidem et testimonium omnium et singu¬
lorum praemissorum.

Et ego Gallus, natus quondam Crucis de Wo¬
lina, Pragensis dioecesis publicus auctoritate impe¬
riali notarius, supra scriptis omnibus et singulis,
dum sic, ut praemittitur, fierent et agerentur, una
cum praenominatis testibus, et «loarine et Michaele,
notariis publicis et collegis meis supra scriptis,
praesens interfui, eaque omnia et singula, dum, ut
praemittitur, fierent et agerentur, sic fieri vidi et
audivi, et occupatus aliis negotiis per alium scribi
feci, et me hic manu propria subscribens publi¬
cavi, et in hanc formam publicam redegi, signo et
nomine meis consuetis consignavi, rogatus et re¬
quisitus in fidem et testimonium omnium et singu¬
lorum praemissorum.
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LVHI.
Grcgorius XII. pont. Rom. (elect. dic 2. m. Dcccniliris a.

1400. pontificatu motus a concilio Pisano dic 5. ni.

Junii a. 1409.) literis die 15. ni. Maji a. 1408. Lucae

datis Sbiuconeni, archiepiscopum Prajremun fundatio¬

nem et dotationein capellae Bethlehem auctoritate

apostolica confirmare jubet.

Cfiregorius episcopus, servus servorum Dei. Ve¬
nerabili fratri, archiepiscopo Pratensi, salutem et
apostolicam benedictionem. Humilibus et honestis
supplicum votis, in bis praesertim, quae divini cul¬
tus augmentum, ac lidei catholicae propagationem
conspiciunt, libenter annuimus, eaque favoribus
prosequimur opportunis. Exhibita siquidem nobis
nuper pro parte dilecti lilii Crucis Institoris, ci¬
vis Pragensis, petitio continebat, quod olim ipse
et quondam Joannes de Mulheim, miles, provide
considerantes, quod licet in civitate Pragensi
multa loca ecclesiastica existerent pro usu divini
cultus ordinata, illa tamen per plurimos alios ac¬
tus sacros adeo occuparentur, quod nullus loco¬
rum eorundem privilegiatus ad praedicationis verbi
Dei ministerium ibidem specialiter esset deputatus,
sed praedicantes in vulgari Bohemico, quod ibidem
usuale sive naturale existit, plerumque per domos
et latebras cogerentur divagari, et ut Christi fide¬
les ac habitatores et incolae dictae civitatis aci
certum et determinatum locum in eadem civitate

jb t. b* I
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consistentem ad audiendum verbum Dei hujusmodi,

sive sermones publicos in festivitatibus et diebus

consuetis convenire possent, praefatus civis quan-

dam aream sive certum locum ad lioc congruum

et honestum prope parochialem ecclesiam sancto¬

rum Philippi et Jacobi, apostolorum, Pragens. et

infra ejus parochiam consistentem, quem idem civis

legitime acquisivit, et quem Bethleem nuncupari

censuit, pro usu praedicationis verbi Dei hujusmodi

pia largitione donavit, ipsique, civis et miles, ibidem

quandam capellam in honorem et sub vocabulo

Sanctorum Innocentum pro dicti cultus augmento

canonice fundari fecerunt, ac de bonis sibi a Deo

collatis pro duobus rectoribus ipsius capellae, et

praedicatoribus in dicto vulgari, jure patronatus

ejusdem capellae, et praesentandi rectores ad ean¬

dem sibi suisque haeredibus imperpetuum reservato,

competenter dotaverunt, et circa haec nonnulla ra¬

tionabilia et honesta ordinationes et statuta perpe¬

tuis futuris temporibus observanda, ac id etiam bo¬

nae memoriae Joannis archiepiscopi Pragens. ac

rectoris dictae parochialis ecclesiae, qui tunc erat,

accedente consensu fecerunt, prout in authenticis

literis inde confectis, archiepiscopi et militis prae¬

dictorum sigillis munitis dicitur plenius contineri.

Cum autem, sicut eadem petitio subjungebat, ipsi

fideles illarum partium ad praedictam capellam

magnum gerant devotionis affectum, frequensque

concursus ipsorum fidelium habeatur ad eandem,

pro parte civis praedicti nobis fuit humiliter sup-

plicatum, ut pro ampliori devotione ipsorum fide¬

lium, et ut cultus ipse augeatur et vigeat ferven¬

tius in capella memorata, fundationi et dotationi

praedictis robur apostolicae confirmationis adjicere

de benignitate apostolica dignaremur.

Nos igitur, qui de praemissis certam notitiam

non habemus, hujusmodi supplicationibus inclinati,

fraternitati tuae, de qua in his et aliis specialem in

Domino fiduciam obtinemus, per apostolica scripta

mandamus, quatenus, si est ita, fundationem et do-

tationem praedictas^ et quaecunque inde secuta apo¬

stolica auctoritate confirmare procures, supplendo

omnes defectus, si qui forsan intervenerint in eis¬

dem; et nihilominus, si hujusmodi confirmationem

per te fieri contingat, ut praefertur, rectoribus ip¬

sius capellae et clericis perpetuis beneficiatis, in ea¬

dem praesentibus et posteris, ut in praedicta capella

missas et alia divina officia diurna pariter et noc¬

turna, etiam ad notam ac solenniter et publice ce¬

lebrare, absque tamen praejudicio et salvo jure

ipsius parochialis ecclesiae, libere et licite valeant,

eadem auctoritate licentiam largiaris, fundatione

praedicta et aliis contrariis non obstantibus qui¬

buscunque. Datum Lucae, Idib. Maji, pontificatus

nostri anno secundo.

Rta gratis.

Jo. Asung.

Sigillum plumbeum Pont. Ilom. solcime.
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LIX.
Tabula publica, qua Ilenricus Joannls Pcnik de Lobeu-

stein, notarius publicus, judicio de libris inag. Joan-
nis de YViklcf a Fr. Tlioma de Utino, monasterii prae¬
dicatorum Eononiac priore, ct s. theologiae professore,
e magistrorum et doctorum Ilononiensium, Parisien-
simn et Oxoniensium sententia pronunciato dic 25. in.
Novembris a. 1410. tribuit fidem.

In nomine Domini, amen. Anno nativitatis ejus¬
dem millesimo quadringentesimo decimo, Indictione
tertia, die vero Mercurii, quae erat 25. mensis
Novembris, hora tertiarum vel quasi, pontificatus
sanctissimi in Christo patris et domini nostri, dni.
Joannis, divina providentia papae vicesimi tertii
armo primo, in civitate Bononiensi, in ecclesia seu
monasterio sancti Dominici fratrum praedicatorum,
in amhitu superiori conventus, in mei, notarii pub¬
lici infra scripti, testiumque subscriptorum ad hoc
specialiter vocatorum et rogatorum praesentia, per¬
sonaliter constitutus honorabilis et scientificus vir

Joanries de Jessenicz, artium liberalium magister,
baccalarius in decretis, et collegiatus collegii regis
Wenceslai in civitate Pragensi, advocans ad se ibi¬
dem venerabilem virum, fratrem Thomam de Utino,
priorem conventus dicti monasterii, sacrae theolo¬
giae professorem, ipsumque cum diligentia studiosa
requisivit et petivit, quatenus Dei et veritatis ipsius
intuitu, et ad confutandum malitias perversorum vel¬
let dicere et declarare: quomodo et qualiter dni.
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magistri et doctores Bononien. Parisien. et Oxo-
nien. studiorum se habuissent, et quae finaliter con¬
clusissent de et pro libris oliin bonae memoriae
mag. Joannis WyklefF, sacrae theologiae profes¬
soris almae universitatis studii Oxoniensis. Qui
dominus Thomas, prior praedictus, respondit prae¬
dicto magistro sub hac forma verborum: Sciatis
certitudinaliter, magister reverende, quod de mense,
credo, Augusti anni praesentis de mandato domini
nostri papae Joannis XX11I. collegi et convocavi
dominos magistros et doctores Bononien., Pari¬
sien. et Oxonien. studiorum, quos habere potui,
quia tunc eram decanus facultatis theologiae studii
Bononien., ad domum reverendissimi patris, domini
Oddonis, cardinalis de Columpna, ad tractandum,
disponendum, providendum et finaliter concluden¬
tium, quid esset faciendum, disponendum, et or¬
dinandum de et super libris mag. Joannis Wi-
kleff ex eo, quia quidam dominus Jaroslaus, epis¬
copus Sareptens., frater de ordine Minorum, et
Jacobus, canonicus Pragens. cum magna diligen¬
tia apud omnes instabant pro combustione libro¬
rum magistri supra scripti. Et ibi quibusdam ma¬
gistris placuit, quod libri dicti magistri Joannis
comburerentur, aliis autem magistris et doctoribus
ac majori parti placuit, quod nullo modo deberent
comburi. Tandem habito tractatu multiplici ibi¬
dem conclusum fuit finaliter per omnes, quod libri
dicti magistri Joannis AYikleff nullo modo com¬
burantur; ex eo signanter, quod ex tali combustione

infefretur scandalum et confusio universitati Oxo-

niensi, cujus dictus mag. Joannes professor sacrae

theologiae extitit; etiam in hoc universitas Pragen-

sis confunderetur, et majus schisma in regno Bolie-

miae generaretur, et etiam absurdum esset et veri¬

tati contrarium, quod libri logicales, pbilosopliica-

les, morales et tlieologicales dicti mag. Joannis, in

quibus multa vera, bona et utilia continentur, a stu¬

dentibus et scholasticis removerentur, scilicet, quod

certi articuli per me de dialogo, trialogo et cor¬

pore Christi collecti, qui mihi tunc apparebant er¬

ronei, non tamen dico et assero illos erroneos, in

regno Boemiae publicarentur, et quod illos nullus

teneret, defenderet vel dogmatisaret, publice man¬

daretur et inhiberetur, et subjunxit: Ista sunt con¬

clusa in dicta congregatione, et non alia loquatur

quisquis hoc, quod voluerit; de quibus omnibus

et singulis dictus magister Joannes Jessenicz per

me notarium publicum infra scriptum unum seu

plura sibi fieri petiit publicum seu publica instru¬

mentum seu instrumenta. Acta sunt haec anno,

Indictione, die, mense, liora, pontificatu, et loco,

quibus supra; praesentibus honorabilibus et discre¬

tis viris dnis. Joanne Nicolai Hasenzagel de Zacz,

presbytero Pragensis dioecesis, Thoma Jesconis

de Sczrenpino, presbytero Poznoniensis dioecesis,

et aliis pluribus fide dignis testibus ad praemissa

vocatis pariter et rogatis.

Et ego Hainricus quondam Joannis dicti

Penick de Lobenstain, clericusNiienburgensis dioe-
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cesis, publicus imperiali auctoritate notarius ; quia

dictis requisitioni et petitioni ac responsioni, om-

nibusque aliis et singulis supra dictis, dum sic, ut

praemittitur, agerentur ac lierent, una cum prae-

noitiinatis testibus praesens interfui, eaque sic fieri

vidi et audivi, ideoque hoc praesens publicum

instrumentum manu mea'propria exinde (?) scripsi,

et in hanc publicam formam redegi, ipsamque signo

et nomine meis solitis consignavi, rogatus, et debite

requisitus in fidem et testimonium evidens omnium

et singulorum praemissorum.

LX.
Argumentationes c jure communi et privato, nec non c

privilegiis deprointac, quibus inag. Ulasium Lupus, de¬

canum cccicsiae 00. SS. canonicatmn ejusdem eccle¬

siae injuste retinere evincitur, anno verisimiliter 1410.

l^everende pater et domine gratiose! Pro fun¬

datione jurium honorabilium virorum, praepositi et

magistrorum collegii Caroli super praebenda cano-

nicali capellae regiae Omnium Sanctorum in castro

Pragensi, quam nunc honorabilis vir, mag. Lupus,

dictae capellae decanus, detinet occupatam, dantur

et offeruntur coram V. R. (vesira Reverentici) in¬

formationes et jura subscripta.

Primo enim dicitur, allegatur et proponitur:

quomodo praedictus mag. Lupus dictos canonicatmn

V i 'A \ tk
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et praebendam iti capella praedicta minus juste deti-
nuit hucusque, et hodie detinet prae juris ordine
occupatos, prout hoc claret manifeste tam ex ju¬
ris communis dispositione, quam etiam ex privi¬
legiis universitati et collegio praedicto concessis.
Disponit enim jus commune, ordinavit et ordinat,
ne (piis in eadem ecclesia, et nedum in eadem,
imo etiam in diversis duo beneficia vel plura, sive
sint curam aut non curam animarum habentia, sine
speciali licentia papae, vel alias absque consuetu¬
dine laudabili et praescripta, habeat, teneat vel
possideat, aut quovis modo alias occupet, ut in c.
de multa, de praebenda in concilio ge¬
nerali, in c. nonnulli de cler. non resi¬
dent. et in extravag. Joannes XXII. Et
hoc non solum est verum, in ecclesiis vel dignita¬
tibus curam animarum habentibus, ut dictum est,
verum est etiam in praebendis canonicalibus, ut le¬
gitur et notatur in c. Cum jam duae de prae¬
bendis in sua materia, et in c. literas
de concessis praebendis, ubi praesens ca¬
sus in forma habetur; videlicet: quod si quis ex
causa electionis vel alia in ecclesia retinet (?) digni¬
tatem, in qua prius habuit praebendam, mox prae¬
benda de jure vacat, et vacare consuevit, nisi ex
consuetudine praescripta vel papae licentia aliud
appareat. Et concordant XXI. 9. II. Si quis jam
translatus s q q. de re judicis 1. 1111. §. Si
quis ex conventione. . Et sic quamprimum
mag. Lupus de canonicatu in ecclesia 00. SS. re-
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cedit, tam cito praebenda, quam prius habuit, va¬

cavit. Nec obstat, vel obstaret episcopi confirma¬

tio, si petita vel facta fuisset, ut in c. cum nris.

de concess. praebend. C. de pac, dotal.

1. si inter et XVII. de ac cursibus.

Item pro vacatione praebendae mag. Lupi per

assecutionem decanatus est favor juris, et pro ipsius

retentione est odium juris. Cum ergo favor sit

ampliandus, et odium restringendum, ut de re juris

1. VI. odia restringe: sequitur ergo, quod

praeter juris favorem, praebendam cum decanatu in

eadem ecclesia possidere non debeat, neque possit.

Sed quod pro vacatione praebendae sit favor juris,

et pro retentione odium, sic ostenditur. I)e jure enim

communi in eadem ecclesia citra dispensationem

episcopi, vel citra praescriptam consuetudinem nul¬

lus potest habere duo beneficia, ut legitur et no¬

tatur d e c o n s u e. c. I. 1 i b. VI., ubi etiam de hoc

per archid, quum dicit ibidem, quod dupplex

nullus potest sine ordine ecclesiae, etiam dispen¬

sante episcopo vel consuetudine. Ita etiam notat

Innoc. in c.literas de concess. praebend.

Sed ita est, quod in ecclesia 00. SS. consuetudo

dupplicitatem non induxit, nec dispensatio interces¬

sit. Stabimus ergo juris scripto derescript. c.

ult. lib. VI. decle. non resident., quia

nonnulli cum multis pluribus ...

Praeterea gratiae et jura vel etiam privilegia

de beneficiis disponentia strictam et non largam ha¬

bent interpretationem; de praebenda quavis

28
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lib. VI. quia pluralitas, quae etiam duorum numero

non est contenta de re juris pluralitas, lib. VI. Hinc

est, quod beneficiatus non censetur plus beneficiari,

quia, si papa committit alicui, ut provideat alicui

idoneae personae in genere, talis connnissarius non

potest providere alias habenti beneficium, sed tan¬

tum illi, qui nullum habet beneficium, nisi dicatur

in commissione, quod possit providere etiam be-

neficiatae personae. Ita tenet stilus curiae et no¬

tatur de offic. deleg. Si tui et de praei).

Si tui nulla . . lib. VI.

Item patet hoc idem ex privilegiis universi¬

tatis et ex jure privato, quod praedicta praebenda

ecclesiae 00. SS. per assecutionem decanatus va¬

cat et possideri per mag. Lupum praedictum non

debeat cum decanatu. In privilegio enim dni. papae

Benedicti XII. habetur, et ex eodem colligitur,

quod in praedicta ecclesia 00. SS. sint, fuerint,

et esse debeant duo praelati, videlicet praepositus

et decanus et XI. canonici praebendati, et ita ten¬

tum et habitum est ab initio erectionis, dotationis

et confirmationis ipsius ecclesiae, et hucusque invio¬

labiliter observatum per tempora verae et juridicae

praescriptionis. Et ex praedicto privilegio colli¬

gitur, et manifeste habetur, et sic praedicta ca¬

pella regia 00. SS. requirit quoad praelaturas

et praebendas canonicales XIII personas numero

et suppositaliter distinctas, quarum numerus sine

speciali licentia papae augeri nec minui debet,

ut in c. ex parte II. de constit. et in c.

435
*

cara olim de consuetis XXII. di. c. I. de
con. di I. vasa de ver. sign. c. ult. ubi di¬
citur, potius addi cupimus, quam minui. II. q. II.
quae ad perpetuam.

Praeterea privilegium principis largissime est
interpretandum; et maxime in favoribus, quia cen¬
setur beneficium, eo quod bene facit; de dona.
Cum dilectus. Sed ita est favor, quod plures
habeant consolationem potius, quam unus. Et prae¬
sertim hic, quia papa incorporando capellam 00.
SS. universitati, dicit, quod XI sive singulae prae¬
bendae canonicales debent esse pro mgris legen¬
tibus, ecce favor; quia studia literarum magnum
favorem habent. Int. de integr. super spe¬
cula de cler. tum ex eo lib. VI.

Praeterea ex quo XI canonicales praebendae
juxta indultum apostolicum debeant esse singulo¬
rum nigrorum lecturis incumbentium, et lectura
non potest fieri per alium ex eo, quod industria
persona est electa de off. deleg. c. ult. de re
juris potest quis lib. VI. de p e n. d i. 1.
quod poenitet. Et decanatus iste requirit prae¬
cisam residentiam personaliter. Sequitur, quod de¬
canus in dicta ecclesia praebendam canonicalem
habere non potest.

Item hoc idem, quod jam de jure communi
et ex privilegiis declaratum est, videlicet quod
mag. Lupus decanus praebendam canonicalem ha¬
bere non debeat, declaratur et ostenditur fuisse
de intentione felicis memoriae sereniss. principis

28 *
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et dni. dni. Car oli, qui oh hoc ascensum de suo
praedicto collegio Caroli ad ipsam capellam regiam
00. SS. auctoritate papae lieri disposuit et pro¬
curavit, prout hoc ex privilegio dni. papae desu¬
per confecto colligitur manifeste. Quis enim du¬
bitabit, quin magis de intentione principis fuerit,
numerum nigrorum et laborantium in universitate
augeri, quam minui, qui tamen minueretur, si de¬
canus ibidem haberet et habere deberet praeben¬
dam annexam. Et quaestio, quae jain movetur
quoad praebendam respectu assecutionis decana-
tus, hodie vel cras haberi posset et oriri ex asse¬
cutione praepositurae, si dns. rex eandem praepo¬
situram et dignitatem alicui nigrorum habenti prae¬
bendam in eadem capella 00. SS. conferret; et
ita numerus nigrorum supradictus quoad capellam
00. SS. minueretur in duabus personis, quoad col¬
legium 00. SS. et per consequens in duabus quoad
collegium Caroli, quod utique jus non concessit,
nec de mente principuin fuit. Nec obstat, quod
per eundem mag. Lupum dicitur contra jus com¬
mune et privatum, imo contra mentem fundatoris,
quomodo ibidem sint XI canonici praebendati, se
ipsum bis nominando, et duae praelaturae. A si¬
mili enim sex praebendas sibi usurpare posset
propria auctoritate, se ipsum sexies repetendo ; et
ita numerus nigrorum tani quoad capellam prae¬
dictam, quam quoad collegia, videlicet 00. SS.
et Caroli, juxta ipsius voluntatem augeret et di¬
minueret, ad quantum vellet; in quo tamen non¬
dum recepit potestatem.
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liem canonicatus et praebenda requirit labo¬
rem et residentiam in universitate, videlicet in
collegio 00. SS.; decanatus autem requirit resi¬
dentiam in castro Pragensi, et circa ipsam saepe
dictam capellam 00. SS. et sic juxta diversa of-
iicia sunt et debent esse beneficia diversis perso¬
nis suppositaliter distinctis attributa, ut ff. de
offic. pastor, lib. ult. nisi consuetudine vel
de licentia principis aliud esset superinductum.

Item ista copula . et. copulat di¬
versa ut ff. de verb. sig. lib. IIII. Ergo
allegare et dicere XI esse canonicos et duos prae¬
latos, eundem repetendo, est de facto et in facto
ridiculose errare contra jura.

Item qui taliter allegant, jus commune non
respiciunt et perpendunt, sed magis privatum,
quod corrigitur. VII. q. V, Si privatum.

Ex praemissis ergo, cum praedictus mag.
Lupus canonicatum et praebendam cum decanatu
nec jure communi, nec privato, nec de mente
principum et fundatorum possidere possit et de¬
beat, petunt praedicti praepositus et mgri de col¬
legio Caroli, quatenus inspectis Deo et justitia et
privilegiis dignetur pater reverendus pronunciare
et declarare, et praedicto mag. Lupo perpetuum
silentium imponere, nullum jus sibi competiisse,
nec competere ad dictos canonicatum et praeben¬
dam ; salvis tamen juribus aliis et informationibus
p. v., si opus fuerit insuper et de novo olferendis.

ii* -i
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Nova replicatio collegii contra mag.
Lupum, (alio calamo.)

Reverende pater et domine gratiose! Juris
allegationes, privilegia, et consuetudines, quae alias
p. v. nomine praepositi et mgrorum de collegio
Caroli pro informatione super canonicali praebenda
collegii 00. SS, quam honorabilis vir, mag. Lu¬
pus, decanus ibidem , detinet occupatam, oblata,
exhibita et allegata fuerunt, praedicti praepositus
et mgri nunc et in quolibet actu futuro, si opus
fuerit, eadem repetunt, exhibent et allegant pro
repetitis, exhibitis et allegatis habent et habere
volunt.

Primo enim pars adversa contra jura, privi¬
legia, et allegata pro parte praepositi et mgrorum
praedictorum volens fundare suam intentionem et
probare, quomodo quis duo beneficia sine speciali
licentia et dispensatione papae juste, sancte, et
legitime possidere et tenere valeat in eadem vel
in diversis ecclesiis, et replicando contra praedicta
sic arguit: Aliquis potest dignitatem et aliam prae¬
bendam, cui annexum est beneficium curatum, in
eadem ecclesia tenere et possidere, ut in glo. c.
in cie. Si juxta numeri de praebend.
et dig. Ergo a multo fortiori dignitatem et prae¬
bendam. Et confirmat idem per dicta Inno, su¬
per c. Iit eras de concess. praebend. Ad
quae breviter respondetur et dicitur, quod sive

git dignitas et praebenda, cui beneficium curatum
est annexum, sive sit dignitas et praebenda, cui
beneficium curatum non est annexum, tam in di¬
versis ecclesiis, quam in eadem, quis tenere et
possidere non debet, nisi ex speciali licentia et
induito papae tacito vel expresso, et hoc est etiam
de mente glo. et Inno., qui licet dicant, quod
quis duo beneficia in eadem vel in diversis eccle¬
siis possidere valeat et possit, non tamen negant,
quin hoc fieri debeat ex indultu papae et de ip¬
sius licentia tacita vel expressa, de expressa, quae
ex bullis vel litteris papalibus traditur, tacita, quae
fit circa patronos laicos, quibus praejudicare non
vult, ut eos ab erectione beneficiorum et funda¬
tione non retrahat. Et eadem licentia vel dispen¬
satio tacita invenitur circa ecclesiarum consuetudi¬
nes de indultu tamen papae, in quibus saepe bene¬
ficia ex certis causis inveniuntur connexa. Et ita
pluralitas beneficiorum, tam quoad curatum simi¬
liter ut in c. de multa, quam quoad unum
curatum et aliud non curatum, sive requirant resi-
dentiam, sive non etc. sine induito et dispensa¬
tione papae prohibita est.

Secundo pars adversa pro intentione sua al¬
legat, et dicit esse juris communia, quae causa
brevitatis allegare obinisit, quod non creditur esse
verum, imo jus commune magis est contra partem
adversam, quam pro ea. Et si tale jus esset, uti¬
que pars adversa absque taedio illud allegasset,
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sicut multa jura, licet pro ea nihil faciant, alle¬

gavit specialia.

Item pars adversa pro se adducit et allegat

consuetudinem, experientiam et stilum curiae.

Primo enim dicit, quod ex consuetudine, si quis

habet gratiam exspectatoriain ad beneficia curata

et non curata, seu etiam dignitates, quod si vi¬

gore gratiae exspectatoriae quis percipit prae¬

bendam, quod adhuc vigore ejusdem gratiae per¬

cipere potest postea dignitatem; quod non est

verum, nec cancellaria tenet, sine licentia papae

et ejusdem concessione gratiosa cum clausula si¬

mul vel successive vacant vel vacatur, ut dicii re¬

gula, quam clausulam, si quis in petendo non ex¬

primit, tantum alterum, et nori ambo obtinet: et

ita consuetudo curiae, quam allegat, non facit

pro parte adversa.

Item pars adversa pro se adducit experien¬

tiam in venerabilibus viris: mag. Francisco Bene-

schau, mag. Petro Wscherub Przibicone, qui ha¬

buerunt in eadem ecclesia praebendam cum digni¬

tate. Quod verum est, sed sub dispensatione et

juxta modum regularem caucellariae et ipsius dis¬

pensatione circa pluralitatem beneficiorum, ut ex

bullis eorundem quivis colligere posset. Et ergo

experientia, quam pars adversa allegat, magis est

contra eam, quam pro ea.

Item pirs adversa allegat pro se Inno, in

c. cum jam dudum de praeli end. et di-

gnit. et assumit arg. canonis VIII. q. 1. In
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scripturis praesumens de se, et mendicans
pluralitatem beneficiorum; praesumit enim de se
ex allegatis per eam, quod melius valeat et pos¬
sit regere duo, quam unus alius, ne forte tan¬
tum valens unum ; non ergo Dei voluntatem, sed
propriam, juxta verba canon, respiciens, oneri plu¬
rium beneficiorum absque dispensatione se submit¬
tit. Sed si Dei voluntatem respiceret, et non pro¬
prium honorem, sed unus beneficiorum simplicita¬
tem et non pluralitatem absque dispensatione mep-
dicaret. Et sic ea, quae pars adversa pro se alle¬
gat, magis cum humilitate ex summa canon, contra
se allegare deberet; praesertim ex eo, cum jam pi
ecclesia Dei, ubi nunciatus est rector beneficii suf¬
ficiens et idoneus unus, ibi plures inveniuntur pe¬
tentes, ut cottidie docet experientia.

Item pars adversa arguit a simili; sed veri¬
similiter multum a dissimili. Arguit sic: Laicus
conferens uni ecclesiam, qui alias habet gratiam
exspectationis ad eandem de caipmicatu sub exspec-s
fatione praebendae, posito, quod in eadem sint de
provisione speciali; talis enim habens ecclesiam»
in eadem potest percipere canonjcatum et praeben¬
dam vigore gratiae exspectationis. Quod verupt
est, sed non sine dispensatione papae tacita vel ex¬
pressa ; expressa quoad bullas gratiosas, tacita
quoad favorem laici patroni, ne ab erectione bene¬
ficiorum retrahatur, ut dictum est supra. Alio modo
respondetur, quod casus partis adversae non est sj-
piiljs casui nostro, qui in fprma tractatur, per e,

29
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liter as cie concess. praebenti, ubi dicitur,

quod si quis ex electione in aliqua ecclesia percipit

dignitatem, in qua prius habuit praebendam, quod

mox vacat praebenda, nisi licentia papae aut con¬

suetudo interveniat.

Item arguit pars adversa, et pro se adducit

alia tria motiva, quae pro ea nihil faciunt, nec ali¬

quid probant. Primum, quia si vacaret praebenda

ex assecutione decanatus, vel hoc esset ratione in-

compossibilitatis vel ratione pluralitatis. Ad quod

breviter dicitur, quod ratione pluralitatis in eadem

ecclesia et sine licentia papae. ]Vec excusat partem

adversam glo. c. literas de concess. prae¬

be n d. et aliorum secundum Inno., per quam

pars adversa dicit, quod c. literas etaliajura

loquantur ad forum conscientiae et secundum anti¬

qua jura : nihilominus enim adhuc pluralitas bene¬

ficiorum non admittitur sine dispensatione, imo et

propter conscientiam adinventa est dispensatio se-r

eundum jura nova, et secundum mentem omnium

doctorum, et specialiter curiae experientiam, a qua

omni die proveniunt bullae et gratiae.

Secundo arguit sic: Posito et non concesso,

quod vacet velvacasset praebenda per assecutionem

decanatus juxta mentem c. literas de concess.

praebend. et pars adversa allegat hoc; cur non

probat mihi, a sede non esse indultum habere plura

beneficia in eadem vel in diversis ecclesiis ? — Re¬

spondetur et dicitur, quod negativam probare pars

actrix non indiget. Sed si pars adversa habet in-

dulgeiuiam a sede, quod possit plura beneficia in

eadem vel diversis ecclesiis tenere, ostendat illam,

et salvabitur.

Item tertio pars adversa allegat, quomodo ci¬

tationem affixit januis, citans omnes, quorum interest,

vel qui sua credunt interesse, ad dicendum causam

vel causas, quare ad decaualum non debeat confir¬

mari, ad quam pars actrix praepositus et mgri de

collegio Caroli venire et causas allegare non cura¬

verunt. Et ex hoc a jure suo recesserunt. Ibi di¬

citur, quod nigrorum non intererat quoad confir¬

mationem decanatus, sed quam cito confirmatus

fuit, praebenda vacabat. (Id alio calamo appositum.)

Ex praemissis ergo, pater reverende, conclu¬

dimus, praedicto mag. Lupo, parti adversae per¬

petuum silentium supra dictis, canonicatu et prae¬

benda fore et esse imponendum, juribus, allegatio¬

nibus, excusationibus, et quibusvis aliis coloribus

in contrarium allegatis non obstantibus.

Ad jura, allegationes, consuetudines et privi¬

legia pro parte praepositi et nigrorum de collegio

Caroli allegata et oblata pars adversa respondet et

dicit: Et primo ad jura, videlicet ad c, de multa

et p r a e b e n d. ad c. Nonnulli, et ad c.

Jam duduni, quod illa non faciunt aliquod, nec

sint contra eam. Cum loquantur de beneficiis aut

curatis, tum, ut in c. de multa, aut de benefi¬

ciis residentiam requirentibus, ut c. Nonnulli,

aut de pluralitate beneficiorum ratione ambitionis

et vitii, quod verum est. Nec fuerunt ad illam in-
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tentionem allegata. Sed ad probandam istam ve¬
ritatem, quod nulli licet, nec licuit habere plura be¬
neficia sine dispensatione, quia est contra disposi¬
tionem juris communis, ut sufficienter apparet ex
superius allegatis.

Item pars adversa respondet ad c. literas
de concess. praebend. et c. sctorum.
LXX. d., et ad c. singula LXXXIX. d» et
dicit, quod loquantur secundum antiqua tempora
et cursus antiquos secundum Inno, et alios; sed
quod jura nova aliquando jam dissonant et dispo¬
suerunt super beneficiorumpluralitate. Ibi respon¬
detur et dicitur, quodsi ita esset, quod adhuc nova
jura nullibi admittunt pluralitatem sine dispensa¬
tione, imo eam praesupponunt juxta mores et con¬
suetudines cancellariae Romanae curiae, a qua om¬
nia talia cum literis et bullis procedunt. Nec ob¬
stat glo. canonis XXI, q. 1. c. cleric., quae
praesupponunt moderno tempore dispensationepi
super pluralitate, si^ve talis pluralitas sit ex compa-
tibilibus vel ex incompatibilibus, curatis et non cu¬
ratis, residentiumvel non residentiaqi requirentibus,
ut in supra allegatis,
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